
Sestava vytvořena 7.5.2020 v 09:42 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/17. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.5.2020

116. Návrh rozpočtového opatření - přesun běžných a
kapitálových výdajů v odvětví dopravy

Anotace
Návrh rozpočtového opatření je předkládán z důvodu úpravy části schváleného rozpočtu Odboru
dopravy MMB ORJ 5400 v roce 2020, a to přesunu běžných výdajů a kapitálových výdajů v odvětví
dopravy z důvodu zajištění financování investičních akcí.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. .................. těchto usnesení, z
důvodu přesunu běžných a kapitálových výdajů v odvětví dopravy.

Stanoviska

Finanční výbor ZMB materiál projednal na 19. zasedání dne 6. 5. 2020 a jednomyslně doporučil
jeho schválení.
Hlasování: 5 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel / 7 členů

Rada města Brna materiál projednala na R8/083. schůzi konané dne 6. 5. a jednomyslně doporučila
jeho schválení.
Hlasování: 10 - pro, 0 - proti, 0 - zdržel se / 11 členů

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Račanský, vz. Ing.Bc. Pavel
Pospíšek
vedoucí odboru - Odbor dopravy
7.5.2020 v 09:09
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 7.5.2020 v 09:42 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
7.5.2020 v 09:38

Strana 2



 

Důvodová zpráva 
 

Návrh rozpočtového opatření je předkládán z důvodu úpravy části schváleného rozpočtu 
Odboru dopravy MMB ORJ 5400 v roce 2020, a přesun běžných a kapitálových výdajů.  
Požadavek na navýšení kapitálových výdajů pro Odbor dopravy MMB je předkládán z důvodu 
zajištění finančních prostředků pro realizaci následujících investičních akcí:  
 

- ORG 2297 Zastávka pro MHD Labská – škola - potřeba zřízení nové zastávky před prostorem 

školy - dle tzv. Bezpečné cesty do škol. Akce nemá zpracován investiční záměr, jedná se o 
požadavek městské části Brno-Starý Lískovec související se Západní bránou a výstavbou 
tramvajové trati do Kampusu,  
 

- ORG 2302 – SSZ Osová – Labská - doplnění světelného signalizačního zařízení pro stávající 
křižovatku je podmíněno pro výstavbu prodloužení tramvaje do Kampusu i pro umožnění 
zástavby tzv. Západní brány. Akce nemá zpracován investiční záměr, jedná se o požadavek 
městské části Brno-Starý Lískovec související se Západní bránou a výstavbou tramvajové trati 
do Kampusu,  

 

- ORG 2433 Rozvoj SOBD - navýšení finančních prostředků je požadováno v souvislosti s 
vytvářením nového modulu pro monitoring vjezdů do centra. Součástí modulu je zpracování 
kompletní důkazní dokumentace pro podezření na přestupek a porovnání daných důkazů s 
databází vjezdových oprávnění,  
 

- ORG 2458 Monitoring vjezdu do zón s dopravním omezením - navýšení je požadováno na 
pořízení doplňkového kamerového systému, který bude nepřetržitě snímat dopravní značení, 
které omezuje vjezd do centra a které je nutné pro dostatečné důkazní materiály k podezření na 
přestupek. Na vjezdy do pěší zóny budou doplněny ke kamerám pro snímání RZ kamery pro 
snímání dopravního značení.  
 

- ORG 2523 RK – Most Bernáčkova - zajištění zbývající části financování rekonstrukce mostu,  
 

- ORG 2517 – RK – Vnitroblok Šumavská - dokončení poslední části vnitrobloku ul. Šumavská, 
rozšíření o poslední část vnitrobloku ul. Pod kaštany.  
 

Financování je zajištěno přesunem z kapitálových a běžných výdajů rozpočtu Odboru dopravy 
MMB:  

- ORG 2491 Parkovací automaty – je navrhováno snížení, oproti původnímu návrhu v oblasti 
1-21 nebude realizována zóna B, ale zóna C a proto zde parkovací automaty nebudou umístěny,  
- ORG 2392 – Rekonstrukce komunikace Pflegrova – ukončení investiční akce,  
- ORG 6100 – Zimní běžná údržba komunikací – BKOM – úspora finančních prostředků z 
prováděné zimní údržby  
 

Dále je financování zajištěno přesunem z kapitálových výdajů Odboru investičního, ORG 3130 
Majetkoprávní vypořádání a příprava staveb, ORG 4208 Majetkoprávní vypořádání a příprava 
dopravních staveb a ORG 2592 Výkupy pozemků z předkupních práv.  
 

Na základě výše uvedeného předkládáme materiál ke schválení. 
 

Strana 3



Stanovisko Rady města Brna 

 

Rada města Brna materiál projednala na R8/083. schůzi konané dne 6. 5. a jednomyslně 
doporučila jeho schválení.  
Hlasování: 10 - pro, 0 - proti, 0 - zdržel se / 11 členů 

 

J
U

D
r.

 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

K
ol

áč
ný

 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 K
e

rn
d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

S
uc

hý
 

pro pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro 

 

 

Stanovisko Finančního výboru ZMB 

 

Finanční výbor ZMB materiál projednal na 19. zasedání dne 6. 5. 2020 a jednomyslně doporučil 
jeho schválení. 
Hlasování: 5 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel / 7 členů 

 

A. Pazderová A. Crha J. Bohuňovská R. Čuma K. Jarošová J. Kment P. Šafařík 

pro pro pro -- pro pro -- 

 

 

Strana 4



Rozpočtové opatření v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 05.05.2020 rozpočtu + - po  změně

5400 2219 6121 2297 Zastávka pro MHD Labská - škola 0 1 500 1 500

5400 2212 6121 2302 SSZ Osová - Labská 0 8 500 8 500

5400 2212 6121 2523 RK - Most Bernáčkova 12 859 9 272 22 131

5400 2219 6111 31 2433 Rozvoj SOBD 1 743 6 000 7 743

5400 2219 6111 2458 Monitoring vjezdu do zón s dopravním omezením 0 900 900

5400 2219 6122 2458 Monitoring vjezdu do zón s dopravním omezením 0 11 000 11 000

5400 2212 6121 2517 RK - Vnitroblok Šumavská 21 500 4 600 26 100

5400 2212 5169 Nákup ostatních služeb 248 502 -3 933 244 569

6100 ve j.n.: Zimní běžná údržba komunikací - BKOM 53 580 -3 933 49 647

5400 2212 6121 2392 Rekonstrukce komunikace - Pflegrova 4 500 -486 4 014

5400 2219 6122 2491 Parkovací automaty 10 316 -2 000 8 316

5400 2219 6121 2525 RK - Chodník Dlouhá 420 -418 2

5600 3639 6121 3130 Majetkoprávní vypořádání a příprava staveb 30 000 -24 935 5 065

5600 2219 6121 4208 Majetkoprávní vypořádání a příprava dopravních staveb 5 000 -2 000 3 000

5600 3639 6130 2592 Výkupy pozemků z předkupních práv 20 000 -8 000 12 000

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                            

Strana 5


